
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Medeiros Neto

segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Medeiros Neto

publica

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33A0C69F15F13E6B2DE6B61A3FC2DBA9



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Medeiros Neto

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33A0C69F15F13E6B2DE6B61A3FC2DBA9



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Decreto

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 
      Gabinete do Presidente 

 

 
 

 

 
                 ____________________________________________________________________________________ 

AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 

 

 

 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2017 

 

Designa colaborador para exercer a função de 
Fiscal Titular de todos os contratos desta 
Câmara Municipal. 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO – 
ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal:  
 
Designa colaborador para exercer a função de Fiscal Titular de todos os contratos desta 
Câmara Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 
representante da Administração.  
 
 
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante 
toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.  
 
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 
 
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 
produtos fornecidos e dos serviços prestados a esta Câmara Municipal; 
 
II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como 
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 
instrumento convocatório;  
 
III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;  
 
IV- Indicar eventuais glosas das faturas.  

 
 
 
 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E23117E7F38CEC7D7E6067CC57555CC

segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 
      Gabinete do Presidente 

 

 
 

 

 
                 ____________________________________________________________________________________ 

AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 

 

 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Designar o servidor Senhor MARCOS ANTÔNIO SILVA DE SOUZA, matrícula: 26-0, 
fone: (73) 3296-2317, (73) 9.9965-6721 - e-mail: camaramedeiros@hotmail.com, como Fiscal 
de todos os contratos Administrativos desta Câmara Municipal no exercício financeiro de 2017. 
 
Art. 2º Dê ciência aos interessados.  
 
 
Art. 3º Autue-se no processo. 
 
 
Art. 4º. O presente DECRETO LEGISLATIVO entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para 02 janeiro de 2017. 
 
 

 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO – 
ESTADO DA BAHIA, EM 06 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
 
 

                                  SÉRGIO LUCIANO DA SILVA LACERDA      
                                                             Presidente                                    

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E23117E7F38CEC7D7E6067CC57555CC

segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Pregão Presencial

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 

      Gabinete do Presidente 
 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 
 

 

 
 

 

1 

 
 

 AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
LICENÇA E DIREITO DE USO, CONTEMPLANDO A CRIAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, CORREIO ELETRÔNICO, SUPORTE TÉCNICO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DENOMINADO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 

 
 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO, por sua pregoeira, expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a Adjudicação e o Presidente da Câmara Homologa o 
Pregão Presencial Nº 001/2017, realizado em 23/02/2017, que tem por objeto:  
serviços de locação de licença e direito de uso, contemplando a criação, hospedagem, 
correio eletrônico, suporte técnico e manutenção do sistema denominado Sítio 
Eletrônico oficial da Câmara Municipal de Medeiros Neto, conforme o anexo I, pelo 
período de 10 (dez) meses à LINDACY VIEIRA SANTOS, CNPJ nº 24.315.538/0001-
53, vencedora com o valor total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
 
Publique-se e Cumpra-se. 
       
    
MEDEIROS NETO, 06 de março de 2017.  
 
 
 

_______________________________________ 
FERNANDA ALMEIDA SILVA 

Pregoeira 
 
 
 

____________________________________ 
SÉRGIO LUCIANO DA SILVA LACERDA 

Presidente 
 
 

 
 
 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33A0C69F15F13E6B2DE6B61A3FC2DBA9



segunda-feira, 6 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Medeiros Neto

  CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO           
      ESTADO DA BAHIA 

      Gabinete do Presidente 
 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
AVENIDA OSCAR CARDOSO, 65, CENTRO, MEDEIROS NETO – BAHIA, CEP 45.960-000 

TEL.: (73) 3296-2317 - CNPJ: 04.545.997/0001-16 
 

 

 
 

 

1 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 
CNPJ N.º 04.545.997/0001-16 

 
CONTRATO Nº: 012/2017 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 

Contratado: LINDACY VIEIRA SANTOS 

Objeto: Serviços de locação de licença e direito de uso, contemplando a criação, 

hospedagem, correio eletrônico, suporte técnico e manutenção do sistema 

denominado Sítio Eletrônico oficial da Câmara Municipal de Medeiros Neto, conforme 

o anexo I. 

Valor: R$ 11.000,00 (Onze mil reais) 

Assinatura: 06/03/2017 

Validade: 31/12/2017. 

 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33A0C69F15F13E6B2DE6B61A3FC2DBA9


		2017-03-06T17:01:32-0300




